ỦY BAN  NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH BÌNH PHƯỚC                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1195/QĐ-UBND                                        Đồng Xoài, ngày 24 tháng 5 năm 2010
QUYẾT ĐỊNH

Về việc Phê duyệt điều chỉnh Đồ án quy hoạch chi tiết Khu công nghiệp

 Đồng Xoài II, xã Tiến Thành, thị xã Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 07/2008/TT-BXD ngày 07/4/2008 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy họach xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 03/2008/ QĐ-BXD ngày 31/3/2008 của Bộ Xây dựng về việc ban hành quy định nội dung thể hiện bản vẽ, thuyết minh đối với nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 21/2005/QĐ-BXD ngày 22/7/2005 của Bộ Xây dựng về việc ban hành quy định hệ thống ký hiệu bản vẽ trong các đồ án quy hoạch xây dựng;

Xét Đồ án điều chỉnh quy hoạch chi tiết Khu công nghiệp Đồng Xoài II, xã Tiến Thành, thị xã Đồng Xoài, do Công ty Cổ phần tư vấn thiết kế công nghiệp, dân dụng thiết lập;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 320/TTr-SXD ngày 13 tháng 5 năm 2010,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đồ án điều chỉnh quy hoạch chi tiết Khu công nghiệp Đồng Xoài II, xã Tiến Thành, thị xã Đồng Xoài, do Công ty Cổ phần tư vấn thiết kế công nghiệp, dân dụng thiết lập. Cụ thể với các nội dung điều chỉnh như sau:

1. Hủy bỏ tuyến đường ký hiệu N9, lộ giới 84m (mặt cắt 8 - 8). Trong đó mặt đường rộng 27m; vĩa hè mỗi bên rộng 28,5m đã được phê duyệt trước đây chuyển thành đất nhà máy xí nghiệp, đất kho tàng, đất cây xanh và đất giao thông (đường giao thông ký hiệu N12 nối dài).

2. Diện tích các khu chức năng trong Khu công nghiệp Đồng Xoài II sau khi điều chỉnh được thay đổi như sau:

- Đất hành chính, dịch vụ và quản lý
:  2,4484ha (chiếm 2,89 %).

- Đất các nhà máy, kho tàng

: 46,6880ha (chiếm 55,12%).

- Đất cây xanh

:   8,8229ha(chiếm 10,41 %).

- Đất hạ tầng kỹ thuật

:   1,0756ha (chiếm 1,23 %).

- Đất giao thông

: 20,7517ha (chiếm 24,54 %).

- Đất xây dựng nhà ở                            :   4,9216ha (chiếm 5,81%).

Tổng cộng
:  84,7088ha (chiếm 100%).

Điều 2. Các nội dung khác vẫn thực hiện theo Quyết định số 2390/QĐ-UBND ngày 26/8/2009 của UBND tỉnh.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Giao Chủ đầu tư chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý khu kinh tế và UBND thị xã Đồng Xoài, UBND xã Tiến Thành tổ chức thực hiện:

a) Tổ chức công bố Đồ án điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng Khu công nghiệp Đồng Xoài II, xã Tiến Thành, thị xã Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước đồng thời tiến hành cắm mốc ngoài thực địa các khu chức năng của khu quy hoạch, để các tổ chức, đơn vị và cá nhân có liên quan được biết thực hiện.

b) Thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng và giải quyết đất tái định cư cho các hộ dân bị giải tỏa (nếu có) theo đúng các quy định hiện hành.
2. Giao Công ty Cổ phần Quang Minh Tiến có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND thị xã Đồng Xoài tổ chức thực hiện:

a) Lập và triển khai dự án đầu tư kinh doanh phát triển hạ tầng Khu công nghiệp Đồng Xoài II theo đúng các quy định hiện hành.

b) Phối hợp với Ban Quản lý khu kinh tế và đơn vị tư vấn lập quy hoạch chi tiết Khu công nghiệp Đồng Xoài II theo đúng các quy định hiện hành, sau đó tổng hợp trình cơ quan có thẩm quyền phê duyệt, nhằm làm cơ sở cho việc quản lý và xây dựng công trình theo quy hoạch.

3. Giao Ban Quản lý khu kinh tế chuẩn bị đầy đủ các hồ sơ như: Hồ sơ đo đạc địa chính, chỉ giới đường đỏ, chỉ giới xây dựng, tầm nhìn giao lộ các tuyến đường, hồ sơ công trình ngầm, quy chuẩn, tiêu chuẩn về xây dựng, về sử dụng đất đai … để cấp giấy phép xây dựng.

Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý khu kinh tế, Chủ tịch UBND thị xã Đồng Xoài, Công ty Cổ phần Quang Minh Tiến; Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành và địa phương có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

                                                            CHỦ TỊCH

                                                          Trương Tấn Thiệu

PAGE
-    3    -